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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

GUSTAVO LOPEZ PADILLA

Datos Generales
Nombre: GUSTAVO LOPEZ PADILLA

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigiedad académica en la UNAM: 48 arfios

Sistema Integral de Informacion Académica

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos
Vigente: PROFESOR ASIGNATURA B TP Definitivo

Facultad de Arquitectura
Desde 16-04-2014

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos

Fecha de impresion: 20:58:14 Pagina 1/13

Lunes, 05 de mayo de 2025



AT iy
,_.-os?; 3‘;» =14
M, 5

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
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GUSTAVO LOPEZ PADILLA
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

GUSTAVO LOPEZ PADILLA
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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

GUSTAVO LOPEZ PADILLA
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

- Libros completos: 5 (100.00%)

1 Cultura nacional y arquitectura GUSTAVO LOPEZ PADILLA Libro
mexicana Completo

2 Luis Barragdn 1990: Documentos para la  ALBERTO GONZALEZ Libro
historiografia de la arquitectura POZO GUSTAVO LOPEZ  Completo
moderna mexicana PADILLA ENRIQUE JAVIER

DE ANDA ALANIS
3 21jovenes arquitectos mexicanos, relevo GUSTAVO LOPEZ PADILLA Libro

generacional Completo
4 2] jbvenes arquitectos mexicanos, relevo GUSTAVO LOPEZ PADILLA Libro

generacional Completo
5 Segunda Bienal de Arquitectura de GUSTAVO LOPEZ PADILLA Libro

Paisaje Mexicana Completo

Fecha de impresion: 20:58:15 Pagina 3/13
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2016 9786070287770
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_ Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de
'VNIVER4DAD NACIONAL . o o
a1 Reporte individual
GUSTAVO LOPEZ PADILLA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

GUSTAVO LOPEZ PADILLA
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S Reporte individual
MEXICO
GUSTAVO LOPEZ PADILLA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 6 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Guia para la elaboracidn  Tesis de ANTONIO PLA PEREZ, ¥ GUSTAVO Facultad de 2023
del detalle arquitecténico Licenciatura LOPEZ Arquitectura,

y corte por fachada PADILLA,
Ovando
Gonzdlez,
Citlali,

2 Deldiseno a la edificacién Tesis de ENRIQUE GANDARA MARIA DEL Facultad de 2022
Licenciatura CABADA, CARMEN Arquitectura,

HUESCA
RODRIGUEZ,
GUSTAVO
LOPEZ
PADILLA, et
al.

3 Unensayo sobre el Tesis de GUSTAVO LOPEZ RICARDO Facultad de 2014
aprovechamiento de las Licenciatura PADILLA, PINELO NAVA, Arquitectura,
corrientes hidricas en la AURIBEL VILLA
CVM : Canal de Chalco AVENDANO,

etal

Fecha de impresién: 20:58:15 Pagina 5/13 Lunes, 05 de mayo de 2025
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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
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_ Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de
waﬁzﬁﬁmm Reporte individual
GUSTAVO LOPEZ PADILLA

4  El proyecto arquitecténico Tesis de GUSTAVO LOPEZ LUIS Facultad de 2013
de la teoria a la practica:  Licenciatura PADILLA, EDUARDO DE Arquitectura,
un estudio de las LA TORRE
transformaciones de ZATARAIN,
paradigma, sus Campo
fundamentos y las Centeno,
relaciones con el individuo Armando

Alfonso del,

5  Contribuciones ala Tesis de GUSTAVO LOPEZ RICARDO Facultad de 2010
construccién de un Licenciatura PADILLA, PINELO NAVA, Arquitectura,
pensamiento ecologico Laborde
para habitar Fuentes,

Marinag,

6 Propuesta Tesis de GUSTAVO LOPEZ RICARDO Facultad de 2010
urbano-arquitecténica Licenciatura PADILLA, PINELO NAVA, Arquitectura,
para el Centro Histérico de Chapa
Coyoacdn Ibarglengoit

ia, Sofiq,
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Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

GUSTAVO LOPEZ PADILLA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA I

TEORIA DE LA ARQUITECTURA I
PROCESOS DE DISENO URBANO AMBIENT.|
TEORIA DE LA ARQUITECTURA Il

TEORIA DE LA ARQUITECTURA |

SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA I
PROCESOS DE DISENO URBANO AMBIENT.I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA Il
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA I

TEORIA DE LA ARQUITECTURA I
PROCESOS DE DISENO URBANO AMBIENT.I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA IlI

TEORIA DE LA ARQUITECTURA Il
PROCESOS DE DISENO URBANO AMBIENT.I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA I

TEORIA DE LA ARQUITECTURA |

SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA |

SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS I
TEORIA DE LA ARQUITECTURAI
PROCESOS DE DISENO URBANO AMBIENT.|

Pagina 7/13

B Licenciatura: 172 (100.00%)

Entidad

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

35
16
2
7
9
42
2
1
42
31
43
2]
7
5
5
34
47
3
45
20
68
13
6
49

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-2
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2023-1
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
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55
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Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

GUSTAVO LOPEZ PADILLA

TEORIA DE LA ARQUITECTURA I
PROCESOS DE DISENO URBANO AMBIENT.I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA I
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS I
TEORIA DE LA ARQUITECTURAII

TEORIA DE LA ARQUITECTURA I
PROCESOS DE DISENO URBANO AMBIENT.I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA I

TEORIA DE LA ARQUITECTURA |

SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA I

TEORIA DE LA ARQUITECTURA Il
PROCESOS DE DISENO URBANO AMBIENT.I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA |

SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA I

TEORIA DE LA ARQUITECTURAII
PROCESOS DE DISENO URBANO AMBIENT.I
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA |

TEORIA DE LA ARQUITECTURA I

TEORIA DE LA ARQUITECTURA Il

TEORIA DE LA ARQUITECTURA |

TEORIA DE LA ARQUITECTURA IV
SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA I
PROCESOS DE DISENO URBANO AMBIENT.I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA Il

DISENO URBANO AMBIENTAL

PROCESOS DE DISENO URBANO AMBIENT.
TEORIA DE LA ARQUITECTURAII

SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA |

TEORIA DE LA ARQUITECTURA Il
PROCESOS DE DISENO URBANO AMBIENT.I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA I

TEORIA DE LA ARQUITECTURA V

TEORIA DE LA ARQUITECTURA |

SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS II
TEORIA DE LA ARQUITECTURA I

TEORIA DE LA ARQUITECTURA |

TEORIA D LA ARQUITECTURA llI

TEORIA DE LA ARQUITECTURA IV
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Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

27
29
13
28
20
56
51
12
58
18
41
30
18
1
66
65
16
59
12
63
59
22
15

67
63
14
52

70
22

63
17
18
29

62

63
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2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2018-1
2018-1
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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

GUSTAVO LOPEZ PADILLA

SISTEMAS URBANO ARQUITECTONICOS I
PROCESOS DE DISENO URBANO AMBIENT.I

DISENO URBANO AMBIENTAL
TEORIA DE LA ARQUITECTURA V
TEORIA DE LA ARQUITECTURA Il
TEORIA DE LA ARQUITECTURA V
TEORIA D LA ARQUITECTURA IlI
ARQUITEC,AMBIENTE-CIUDAD I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA IV
DISENO URBANO AMBIENTAL
TEORIA DE LA ARQUITECTURA V
DISENO URBANO AMBIENTAL
TEORIA DE LA ARQUITECTURA IV
TEORIA D LA ARQUITECTURA I
ARQUITEC,AMBIENTE-CIUDAD I
ARQUITEC,AMBIENTE-CIUDAD I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA IV
DISENO URBANO AMBIENTAL
TEORIA DE LA ARQUITECTURA V
TEORIA D LA ARQUITECTURA I
TEORIA D LA ARQUITECTURA llI
ARQUITEC,AMBIENTE-CIUDAD I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA V
DISENO URBANO AMBIENTAL
TEORIA DE LA ARQUITECTURA IV
TEORIA DE LA ARQUITECTURA V
TEORIA D LA ARQUITECTURA IlI
ARQUITEC,AMBIENTE-CIUDAD I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA IV
DISENO URBANO AMBIENTAL
DISENO URBANO AMBIENTAL
TEORIA DE LA ARQUITECTURA IV
ARQUITEC,AMBIENTE-CIUDAD I
TEORIA D LA ARQUITECTURA I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA V
DISENO URBANO AMBIENTAL
TEORIA DE LA ARQUITECTURA V
TEORIA D LA ARQUITECTURA I
ARQUITEC,AMBIENTE-CIUDAD I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA IV
TEORIA DE LA ARQUITECTURA IV
TEORIA DE LA ARQUITECTURA V
DISENO URBANO AMBIENTAL
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GUSTAVO LOPEZ PADILLA

ARQUITEC,AMBIENTE-CIUDAD I
TEORIA D LA ARQUITECTURA llI
TEORIA D LA ARQUITECTURA I
ARQUITEC,AMBIENTE-CIUDAD I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA V
DISENO URBANO AMBIENTAL
TEORIA DE LA ARQUITECTURA IV
TEORIA DE LA ARQUITECTURA IV
DISENO URBANO AMBIENTAL
ARQUITEC,AMBIENTE-CIUDAD I
TEORIA D LA ARQUITECTURA I
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ARQUITEC,AMBIENTE-CIUDAD I
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TEORIA DE LA ARQUITECTURA V
TEORIA DE LA ARQUITECTURA V
TEORIA D LA ARQUITECTURA llI
DISENO URBANO AMBIENTAL
TEORIA DE LA ARQUITECTURA IV
ARQUITEC,AMBIENTE-CIUDAD I
DISENO URBANO AMBIENTAL
TEORIA D LA ARQUITECTURA I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA IV
ARQUITEC,AMBIENTE-CIUDAD I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA V
TEORIA DE LA ARQUITECTURA V
ARQUITEC,AMBIENTE-CIUDAD I
TEORIA D LA ARQUITECTURA I
DISENO URBANO AMBIENTAL
TEORIA DE LA ARQUITECTURA IV
TEORIA DE LA ARQUITECTURA IV
DISENO URBANO AMBIENTAL
TEORIA D LA ARQUITECTURA llI
ARQUITEC,AMBIENTE-CIUDAD I
TEORIA DE LA ARQUITECTURA V
TEORIA DE LA ARQUITECTURA V
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Facultad de Arquitectura
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62
15
71
13
31
74
14
88
30
76
67
18
12
61
40
65
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19

53
67
23
19

27
66
62
54
56
26
23
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13
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16
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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